Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-09-2022
Insolventienummer F.02/22/126
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000244547:F001
Datum uitspraak 09-08-2022
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr F.C.H.M. van der Stap

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Torres-santana B.v. 08-09-2022
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 76903958 08-09-2022
Valenciennesstraat 14 1
4793 EB Fijnaart

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich volgens het uittreksel van de kamer van 08-09-2022
koophandel bezig met het uitoefenen van een elektronisch bedrijf, de 1
installatie van veiligheidsmanagementsystemen, alsmede het onderhoud en

inspecties van installatie en vervaardigen van metalen constructies en de

tijdelijke voorzieningen tijdens turnarounds, alsmede het verlenen van

diensten op het gebied van detachering en projectondersteuning. Daarnaast

ook het ter beschikking stellen van arbeidskrachten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De ontvangen administratieve stukken dienen nog te bestudeerd te worden. 08-09-2022
Er zijn nog geen jaarstukken opgemaakt. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a25fcf94-7c18-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22b85a3e-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I €0,00 08-09-2022
1
Verslagperiode
van 08-09-2022
9-8-2022 1
t/m
4-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 36 min

totaal 23 uur 36 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht bij akte d.d. 3 januari 2020. Bestuurder en enig 08-09-2022
aandeelhouderis de heer L.M. Torres Santana. 1

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 08-09-2022

1

1.3 Verzekeringen

I Failliet had verzekeringen lopen via tussenpersoon Voogd & Voogd. 08-09-2022
1
1.4 Huur
I Er was geen huurovereenkomst aanwezig. 08-09-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft tijdens het intakegesprek met de curator aangegeven 08-09-2022
dat hij sinds de oprichting in 2020 enige tijd een goede omzet heeft 1
gedraaid, maar dat er in de loop van de tijd problemen zijn opgetreden met

personeelsleden, waardoor er hogere kosten kwamen. Daarnaast heeft de

bestuurder de onderneming enige maanden niet kunnen laten draaien,

vanwege ziekte van zijn partner. De enige op dat moment aanwezige

werknemer zorgde voor onvoldoende inkomsten om alle kosten van de

onderneming te dekken. Uiteindelijk is het faillissement op aanvraag van het

pensioenfonds uitgesproken.

De curator zal de komende tijd onderzoek doen naar deze door de
bestuurder aangegeven oorzaken.

*Opmerking vooraf:
Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid
heeft bereikt.

Dit verslag is mede gebaseerd op inlichtingen en informatie die de curator
heeft verkregen/ontvangen van de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap. Deze informatie is nog niet in volle omvang op juistheid en
volledigheid getoetst.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen
door te geven aan de curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze
afdeling faillissementen met het telefoonnummer 076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.
k3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie 5 leaseovereenkomsten € 0,00

totaal € 0,00

€0,00

Er zijn geen onroerende zaken op naam aangetroffen.

Boedelbijdrage
€0,00

€0,00

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn buiten twee geleasede voertuigen, geen bedrijfsmiddelen in 08-09-2022
eigendom. De auto's zijn inmiddels door de leasemaatschappij opgehaald. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 08-09-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking bestuurder. 08-09-2022
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Eén lopende opdracht € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet had nog een lopende opdracht aan een werk in Fijnaart. Dit werk is 08-09-2022
stilgelegd en zal niet worden afgemaakt. Mogelijk kan er nog onderhanden 1
werk in rekening worden gebracht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking bestuurder en opdrachtgever. 08-09-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking bestuurder en onderzoek SIDN. 08-09-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Bespreking bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 78,41
Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er liepen bij Hiltermann Lease twee financiéle leaseovereenkomsten
(huurkoop) voor een Renault Megane en een Renault Traffic. De voertuigen
worden thans verkocht door de leasemaatschappij. Een eventuele opbrengst
zal aan de boedel toekomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Failliet heeft een lening afgesloten bij Swishfund Nederland B.V., waarvoor zij
een pandrecht heeft verstrekt op inventaris, bedrijfsvoorraden,
handelsdebiteuren en de bankrekeningen.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-09-2022
1

08-09-2022

1

08-09-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft tot op heden geen crediteur een beroep gedaan op een 08-09-2022
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er heeft tot op heden geen crediteur een beroep gedaan op het 08-09-2022
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Er heeft tot op heden geen crediteur een beroep gedaan op het recht van 08-09-2022
reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

I €0,00 08-09-2022
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking bestuurder en correspondentie voeren met schuldeisers en 08-09-2022
banken. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming wordt niet voortgezet. 08-09-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I novt 08-09-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 08-09-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De onderneming wordt niet doorgestart. 08-09-2022

1

6.5 Verantwoording

I Nt 08-09-2022

1

6.6 Opbrengst

I €0,00 08-09-2022
1

6.7 Boedelbijdrage

I € 0,00 08-09-2022
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| Gceen. 08-09-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie ontvangen. Toegang tot de
digitale administratie dient nog getracht verkregen te worden, nu deze reeds
was geblokkeerd vanwege het uitblijven van betaling van de maandelijkse
kosten.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal onderzoeken of er sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Communicatie met bestuurder en boekhouder.

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-09-2022

1

08-09-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 25.591,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.700,00
Toelichting

Aanvraagkosten faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 29.997,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, verifiéren en bevestigen vorderingen.

08-09-2022

1

08-09-2022
1

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
Onderzoek oorzaak faillissement;
Afwikkeling verkoop voertuigen;

Onderzoek rechtmatigheid; en
Inventarisatie schulden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| s-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

08-09-2022

1

08-09-2022

1

08-09-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


